Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Развиленская средняя общеобразовательная школа № 9

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                              № 267

Об усилении контроля организации

и качества питания в МБОУ РСОШ № 9

       На основании письма Роспотребнадзора от 14.02.2020 № 02/2230–2020-32

«О проведении профилактических и дезинфекционных мероприятий

в организациях общественного питания и пищеблоках образовательных

организаций», в связи с неблагополучной ситуацией по новой

коронавирусной инфекции, ОРВИ, кишечной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить с 01.09.2023 года в МБОУ РСОШ № 9 контроль организации

и качества питания.

2. Работникам пищеблока:

 фиксировать состояние здоровья в «Журнале здоровья»;

 не допускать к работе работников пищеблока с проявлениями

симптомов острых респираторных инфекций (повышенная

температура, кашель, насморк).

3. Заместителю руководителя по АХЧ Резван Л.Н., зам.директора по ВР

Чижик Е.В.:

 ежедневно контролировать работников пищеблока

4. Работникам пищеблока соблюдать меры профилактики:

 часто мыть руки с мылом и обрабатывать их кожными антисептиками;

 проводить дезинфекцию кухонной посуды по окончании рабочей

смены.

5. Уборщику помещений пищеблока:

 проводить дезинфекцию помещений столовой по окончании рабочей

смены (или не реже чем через 6 часов);

 проветривать и обеззараживать воздух в помещениях пищеблока;

 проводить влажную уборку помещений с использованием

дезинфицирующих средств.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного

за организацию питания Резван Л.Н., Чижик Е.В.

Директор                                       Н.В.Ганагина

		2023-09-28T10:45:54+0300
	Ганагина Наталья Валентиновна